RANDALL M. BESSLER ...
POST OFFICE BOX 2248 i
CARSON CITY, NEVADA

89702 USA (702) 885-0717

TERM F I MATION

PROFESSIONAL: Fully Licensed Firearms Dealer Specializing in Collector Arms!

SALES: All Sales are made in Strict Compliance with All Federal Firearms
Laws! No Items Contained in this Catalog or Sold by me are Offered for Sale
where Prohibited by Any State or Local Laws! All Sales are made with the
Buyers Full Acceptance of the Terms Stated Hearin. All Transactions will be
Subject Only to Federal and State Laws of Nevada in regards to Sales Tax and
Commerce and will be Decided only by Nevada Courts in cases of any Dispute!

CATALOGS: Are Published Approximately 3 Times Per Year. However this is Not
a Firm Schedule as the Supply of Collector Arms is Unpredictable. The Yearly
Cost for a Subscription in the U.S. Via First Class Mail is $15.00 and for
Overseas it is $30.00 Via Airpost. A Subscription Form is located at the
rear of this Catalog. And this may also by charged on your Visa/Mastercard!

DISCREET: I do not rent our Client List. Your Privacy is Always Protected!

NO SURPRISES: All Items Contained in my Catalogs are Honestly and Accurately
Described to the Very Best of my Ability with Any Defects or Problems Noted!

GUARANTEE: Your Full and Complete Satisfaction is Assured! Full Three Day
Inspection! And a 100% Full Refund when Returned in Condition as Originally
Shipped! All Returns Must be Sent Back Within 3-days Via 2-Day Air Service!
As there are usually Other Buyers Waiting to Hear! All Items are Sold Only
as Collector Items Intended for Non-Operational Display Use! All are Sold
As-Is with No Warranty or Guarantee as to the Firing Safety! I Assume No |
Liability for the Use of Any Item(s) Sold! And I Strongly Advise that Every |
Item be Checked and Certified by a Fully Licensed Gunsmith should You Ever

Decide to use Any Item for Anything Other than a Non-Operational Display!

FIREARMS: Modern Firearms can Only be Shipped to Holders of Federal Firearms
License. Curio-Relic Firearms can be Shipped to a Type 03 Collectors License
But California Collectors may Not Receive Curio-Relic Handguns Direct! They
must be Processed thru a Standard Dealers Type 01 License! If you do not
have a License, I can Arrange for Transfer thru a Dealer in your Area. You
may want to Obtain a Federal Firearms Collectors License for Future Direct
Shipments. Applications can be Obtained from your Local A.T.F. Office Listed
in the White Pages Under U.S. Government, Treasury Department. Also Antique
Firearms Do Not Require a License but I Require a Signed and Dated Statement
that Your Purchase Will be in Full Compliance with All State and Local Laws!

SHIPPING: All Firearms are Shipped Via UPS 3-Day Air. Shipping and Insurance
Costs for Handguns are $10.00 and Include a Quality Zippered Gun Case. While
Long-Guns are shipped in a Quality Gun-Guard Hardcase to Prevent Damage and
is Included with the Shipping-Insurance Charge of $30.00! For Smaller Items
such as Magazines, Holsters, Parts, Etc Shipping & Insurance is a Flat $5.00

PAYMENT: Cashiers-Checks, Money-Orders, Personal Checks are Fine! And I Also
Accept Visa and Mastercard with No-Surcharges! Layaways Available too! Call!

EXPORTS: Most Items are Available for Export. I have a U.S. State Department
Export License and can Usually get an Export Permit within 7-10 days after

Receipt of Your Order and a Copy of your License. Shipping is U.S. Air Post!
Excellent Overseas References! Shipping and Insurance is Billed at our Cost.
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JAPANESE 'NAMBU TYPE 14' 8mm, sn:70300, 20.5 Date (May, 1945). Nagoya
Arsenal Late WWII 'Last-Ditch' Production! Condition is a Fine 99%!
Magazine is Matched! Bore is Perfect! 'Slab' Wood Grips are Excellent
pbut the Left has the initials '"W.C.' carved into the wood. Nice!$350.00

JAPANESE 'TYPE 94' 8mm, sn:1452X, 15.11 Date (November, 1940). Early
Production! Condition is a Superb 99%+! Perfect Grips! Mint Bore! The
Magazine is Not Matched, sn:517 but Close! The Very Best Shape! .$395.00

4' 8mm, sn:2531X, 17.5 Date (May, 1942) . Scarce Date!
In Beautiful 99%+ As-New Condition! Black H/R Grips are Perfect! Bore
is Mint! Matching Magazine! Mint 'Straw' Colors! Beautiful Shape$495.00

JAPANESE 'TYPE 94 SQUAREBACK' 8mm, sn:6969X, 20.1 Date (January, 1945).
Late 'Last-Ditch' Production! Mint Slab Wood Grips. Condition is Superb
99%+! Magazine is not matched (#690) but Close! Near-New Shape!.$350.00

LANGENHAN 'F.L. SELBSTLADER' 7.65, sn:3777X. German WWI Military Issue
with 'Crown/D' Proof! Condition is a Fine 96% with Honest Holster Wear.
Black H/R Grips are Decent! Bore is Perfect! Hard to Find! Nice!$295.00

ILUGER 'D.W.M. MODEL 1900 SWISS' 7.65, sn:16XX. The First I have seen
that is Not in Near-New Condition! It has been 'Dip-Blued' Long Ago
with All Markings Sharp and Crisp! No Buffing or Pitting! The Barrel is
Not Matching, Grips are worn with the Left Chipped at the Safety. A
Rare Early Swiss that Deserves Restoration! Priced Very Right!.$1495.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906 NAVY' 9mm, sn:321X'a'. First Issue Altered! In
Excellent 97% Original Condition! wWood Checkered Grips are Nice! Bore
is Bright with a Hint of frost. 'Straw' Colors are Fine! The Rearstrap
Unit Markings have been Arsenal Removed. Proper Navy Magazine is Not
Matching, sn:891. A 100% Straight, Honest, and original Navy!..$2995.00

LUGER 'ERFURT 1912' 9mm, sn:71X'a'. Very Early and in Beautiful 98%+
condition! Wood Grips are Perfect! Bore is Mint! 'Straw' Colors are
Superb! Magazine is Not Matching, sn:6980, but is an Erfurt! These are
Very Hard to Find in This condition! Most were Very Well Used!.$1195.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1915 ARTILLERY' 9mm, sn:710X. In Simply Stunning
99%+ Condition! Wood Grips are Perfect! Bore is Mint! 'Straw' Colors
are just Slightly Faded! Early First Year D.W.M. with 'Fine-Tune' Front
and Rear Sights! Magazine is Matching (and Original!) This is in Just
Incredible Condition Throughout! You Will Not See a Better One!$2495.00

LUGER 'D.W.M,., 1916' 9mm, sn:123X'm'. Standard WWI German Military Issue
in Superb 98+% Condition! Wood Grips are Perfect! Bore is Mint! 'Straw’

Colors are Perfect! Magazine is Matching (and Originall). The only Flaw
is a Tiny Speck of Frost (match-head size) on Left Sideframe....$895.00

LUGER 'D.W.M. 1917' 9mm, sn:208X'a'. A standard WWII German Military in
Fine 98% Condition! Wood Grips are Excellent except for a Chip near the
Safety Lever on the Left. The Bore is Bright with just a trace of frost

and the Straw is Excellent! Woodbase Magazine is sn:3540'i'+. . . $505_0N
wicn tne Army! bealer Marked on the Chamber, 'Casa Welsh/Lima Peru'!
Aand Very Nicely Engraved with a 'Scroll Pattern' on Frame Only with 25%
Coverage! Inscribed 'Al Cornel /Ricardo Reyes Ramirez/Los Ejercitos Del
Peru' on the Left Frame while the Right Frame has 'De Sus/Companeros De
Armas/ 1881-Lima-1906'! The Peruvian Military Crest is on Both Sides of
the Magazine Housing! Condition is a Spectacular 99%+ As New! Cased in
a 'Huey' English Pattern Leather Case Complete with 3-Boxes of Original
Ammunition and a Cleaning—-Rod! A Beautiful and Rare Mauser!..$14,995.00
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115) LUGER '32 ROUND SNAIL-DRUM MAGAZINE' Second Issue. Very Scarce Matching
Accessory for the 'Artillery' Pattern! In Beautiful Condition!..$850.00

116) L R Y32 R -DR AGA ' Second Issue, In just Beautiful
Condition! A Scarce Commercial Example with 'Germany' Marking!..$850.00

117) LUGER '32 ROUND SNAIL-DRUM MAGAZINE' Second Issue, WWI Military Issue!
It has a Trace of Slight frost (2.5") on the side of the Drum...$795.00

118) LUGER 'ARTILLERY MODEIL, BOARD STOCK' sn:3493. A Beautiful Stock Complete
with Leather Holster-Toe Strap, Lug 'Boot' and Strap. The Leather is in
Beautiful Shape! A Very Hard Item to Locate in this Condition!..$595.00

119) LUGER 'ARTILLERY MODEL BOARD STOCK' sn:6759'b'. A Beautiful Condition
Stock Complete with the Holster-Flap Strap and Holster-Toe Strap! It is
Imperial Proofed and 'Germany' Marked on the Stock! The Stock Also has
2-Additional Horizontal Slots for a Belt Attachment? Nice Set!..$395.00

120) LUGER 'D.W.M. 'MODEL 192 AFE LOADED' 7.65, sn:9127X. Very Uncommon
Variation Made Expressly for Sale in the U.S.! 'Safe' Safety Marking an
'Loaded' Extractor Marking! Condition is a Decent 70% with Light Frost
on the Upper Receiver. Grips are Decent. Bore is Frosted. Cheap!$450.00

121) LUGER 'KRIEGHOFF EARLY S-DATE' 9mm, sn:4XX, mfg:1935. Early Luftwaffe
Issue in Fine 98+% Condition! Showing just Slight Honest Holster Wear.
The 'Fat' Wooden Grips and Bore are about Perfect! The Magazine is not
numbered but Proper. Early Issues are Hard to Find this Nice!..$2995.00

122) LUGER 'RRIEGHOFPE 1936 DATE' 9mm, sn:57XX. A Very Fine Example in 3973
Condition! Complete with Matching Magazine! Brown 'Ritzmann' Grips are
Excellent and the Bore is Bright with a Trace of frost. Shows just
Slight Honest Use Throughout! Another Choice Untouched Example!$3295.00

123) LUGER 'KRIEGHQFF COMMERCIAL' 9mm, sn:48X! To Date this is the Absolute
Highest Serial Known for the Krieghoff's manufactured during the U.S.
Forces Occupation during the closing days of WWII and probably the Last
One Made! Condition is 99%+ As-New with Perfect Black H/R Grips and a
Mint Bore! Complete with 2-Matching Magazines, Numbered Tool, and a
Beautiful Light Brown Holster that is Mint, Maker-Marked and Numbered

to the Gun Also! A Fantastic Choice Condition Complete Set!....$4495.00
124) LUGER 'KRIEGHOFF COMMERCIAL' 7.65, sn:9! Made in East Germany Right

After WWII! Blank Toggle, Unmarked Chamber, Small Parts are 5-Pointed
'Star' Krieghoff Proofed and Gun bears Proper 'Crown/N' Proofing. The
Condition is a Excellent 98%+ with Superb Straw Colors and a Matching
Magazine! Black H/R Grips and Bore are Perfect! Choice!........ $1995.00

125) LUGER 'MAUSER byf-42' 9mm, sn:92XX'l'. Standard WWII German Military
with 'Eagle/135' Proofs. Condition is 80% with Honest Blue Wear on
Straps, Sideplate and Sideframe. Bore is Perfect! Black H/R Grips are
Mint! Proper 'fxo' Magazine! Perfect Metal! No Pitting, Dings or Frost!
Excellent to use for Shooting! Or Even a Very Easy Restoration!..595.00

{of(O)) S =T e S e Seile e n R s o e e L e o i

line. Matching Magazine! Complete with a Near-New Brown Early Leather
Holster that is Also Matched by Serial Number to the Gun! And with the
Proper Nickel Cleaning-Rod! A Complete Matched Set! Outstanding!$795.00

102) JAPANESE 'NAMBU TYPE 14' 8mm, sn:9822X, 1811 Date (November, 1943),Made
at Nagoya Arsenal. In Beautiful 99%+ As-New Condition! Wood Grips are
Perfect! No Safety Groove! Bore is Mint! Matched Magazine! Mint!$495.00
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205) WALTHER/cyqg 'MODEL P.38' 9mm, sn:341X'o'. A Later Production with the
Milled-Finish. Condition is a Fine 99% with Slight Thinning on the
Strap. The Grips are Perfect and Bore is Mint! Late 'cog' Hammer! This
is Not a Recent Reworked Import. A Fine Original WWII Survivor!.$395.00

206) WALTHER 'MODEL P.38 .22L.R CONVERSION UNIT' Scarce Post-WWII Commercial
Unit for Converting a Standard 9mm P.38 to .22LR! It consists of a
Complete Slide Assembly, .22LR Barrel Insert, and 2-Magazines! 'Matte-

Blue' Finish. Not Importer Marked! Condition is 99%+ As-New!....$395.00
207) WEBLEY & SCOTT 'MARK VI' .455, 6" Barrel, sn:N356X, Dated 1918. British

WWI Military. Arsenal Reworked and Renumbered with 0ld Serials 'Lined-
Qut'. (Was sn:383545). Condition is 99%+! Arsenal Refinished. Brown/
Black H/R Grips are Mint! Bore is Perfect! Still in .455! Decent$295.00

208) WEBLEY & SCOTT 'ENFIELD No.2 MARK I' .38, 5" Barrel, sn:F248X. Dated
1938! WWII British Military. Routed to some Arabic Nation After the
War! Right Frame has a Farsi Inscription. Condition is 98%+! The Wood
Serrated Grips are Decent! Bore is Perfect! Probably Interesting$125.00

209) WEBLEY & SCOTT 'ENFIEILD No.2 MARK I' .38, 5" Barrel, sn:F868X, Dated
1939! Very Rare British 'R.A.F.' [Royal Air Force] Issue and so Marked
on Right Frame! Condition is 99%+! Wood Checkered Grips are Excellent!
Bore is Mint! These are Very Historical Guns, that Saw the War!.$595.00

210) BLEY TT 'ENFIELD No. *' .38, 5" Barrel, sn:K402X, Dated
1940! British WWII Military! 'Bobbed' Hammer in Single Action Only!
Condition is 98%! Perfect Bore! Excellent Wood Grips! 'Broad-Arrow' and
'D' Proofed shows Australian Military Issue. Nice Original Gun!.$250.00

211) WEBLEY TT 'ALBION No.2 MARK I*#**' ,38, 5" Barrel, sn:9587X, Dated
1942! British WWII Military! 'Bobbed' Hammer in Single-Action Only!
Condition is 99%+! Black Serrated H/R Grips are Mint! Bore is Perfect!
These Are Not Common! Especially in This Mint Overall Condition!$295.00

212) WEBLEY & SCOTT '.455 AUTOMATIC' sn:32X, mfg:1913! WWI British Military
Issued to the Royal Navy! Condition is 97% and has been British Arsenal
Refinished. Slide Top is Marked '3/32X'! To Show the Serial Number when
in a 'Rack' and Also the Ships Inventory Number! Grips are Excellent!
Bore is Mint! When Issued for Battle, Only 16 Rounds of Ammunition were
Provided! None are 'shot-out'! Amazing the British did So Well!.$795.00

213) WEBLEY & SCOTT '.455 AUTQOMATIC' sn:485X, mfg:1914. WWI British Military
Issued to the Royal Navy! Condition is a Fine 85% with Honest Blue Wear
Mostly on Barrel. No Frost, Very Crisp Markings, Perfect Grips! It does

Need a Mainspring! A Very Nice Example! And Priced Right!....... $795.00
214) WIENER 'LITTLE TOM' 6.35, sn:1111X, mfg:1921. This Neat Double-Action

was Many Years Ahead of its Time! The Left Slide is Marked 'WIENER
WAFFENFABRIK', and the Black H/R Grips are Marked 'Little Tom'. Right
Grip is Perfect and Left is cracked. Finish is 97% with Cold-Blue. The
Bore is Excellent! Slide-Holdopen and a Unique Brass Magazine Designed
to be Inserted and Removed from the Top, with Slide Open! Nice!.$295.00

LUGER ITEMS**%%kdhkkkhkhhhddhddhdhdhhdhhhhdhdhdhdhhhdddbdrrrdhhdrhrorhhhdhrrhrhrbdhhhhbrkdbrr

01) Artillery Model Holster Stock Rig, Complete! Quality Repro, Mint!$195.00
02) Cleaning-Rod, For 1914 Erfurt Artillery, Brass Tip! Excellent+!..$130.00

@3- € leaning=Red, K-Batel; dSecarcels oo Sl iisic il io i e ne L Ll $95.00
04) Combination-Tool, WWI, "Crown/WOL/P:236/Top/5th Left) & sn:72..::%$125.00
05) Combination-Tool, East German, Grooved Handle, Scarce!............ $30.00

06) Erma, 4" Barrel Adaptor Tube for .22 Naval 6" Conversion Unit, E+!$60.00
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07)
08)
09)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21
22

Grips,, Mauser, Postwar, P.08 Pattern, Mintl..... i . oo iica... $50.00
Grips, Mauser, Postwar, P.08 Pattern, Right Only, New!............ $25.00
Grips, Swiss, Wood Checkered With Border, Not Grip-Safety, Mint!.$110.00
Holster, 'Rosenberg-Berlin/1916', Brown, Excellet+!.............. $295.00
Holster, Portuguese, M1906, Black, W/Rod, for M-2, Mint!......... $195.00
Holster, !'bim/42", Black, Excellenthlil 0oL i ioiiiiaas $175.00
Holster, Black, 'cww/1942, P.08, E/WaA270'. Quality Reproduction..$85.00
Dual Magazine Pouch, Black, Portuguese 'M-2' Contract! Exc!....... $95.00
Dual Magazine Pouch, Black, Portuguese 'GNR' Contract, #1936, Ex+$175.00
Lanyard, Brown Leather, Very Rare! Excellent!............cccc00n. $195.00

Magazine, Woodbase, Unmarked Commercial! M1900! About Perfect!...$175.
Magazine, Woodbase, Unmarked Commercial! M1906! About Perfect!...$125.
.00

Magazine, Police, 'Eagle/K', sn:991, Alum Base, Nickel Tube. Ex!..$95

Magazine, Blue Tube, Alum. Base. sn:8818'x'+, Eagle/655. Excellent$95.
.00

Manual, D.W.M., Red Booklet, English, 1963 Stoeger Reprint, Exc+!.$20

00
00

00

Snail-Drum Carrier, Brown Leather. 'G.Reinhardt/Berlin/1915'. Exc+!1?2?2?22?

MAUSER ITEMS****************************************************************

01)
02)
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04)
05)
06)
07)
08)
09)
10)
il
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34)
35)
36)
37)
38)
39)

40)
41)
42)

Ammunition, D.W.M., 7.63, Box(20) W/Strippers(2)! Pink Label. 01d!$40
Ammunition, 7.63, Winchester, 0ld! Red Box-50, Patent 1910! Exc+!.$40
Ammunition, 7.63, 'DWM', Nickel Plated Display/Dummy Rounds! (10)-$40.
Ammunition, 7.63, 'DWM/K-K/403', FMJ, 20-Rounds!...........ccccc. $15.
Ammunition, 7.63, 'R.M.S.' Headstamp, FMJ, Scarce! 6-Rounds!...... $25.
Ammunition, 7.63, 'U.S.C.C.0.' Headstamp, FMJ, 1ll1-Rounds!......... $10
Ammunition, 7.63, 'S.F.M.' Headstamp, FMJ, Very Rare! 10-Rounds!..$25.
Stripper-Clip/Charger, 0ld German Originals! 'DM', Exc+! 2 for----$20.
Stripper-Clip/Charger, 'BP' Marked, British, As-New!.............. $15.
Stripper-Clip/Charger, 'DWM' Marked, German, As-New!.......c.ccc.. $15.
Stripper-Clip/Charger, 'Sunburst Proofed', (Persian!) Rare! Exc+!..$95.
Chinese Pouch for 2-Loaded Stripper Clips! Brown Leather, Exc+!...$25.

Cleaning-Rod, C.96, WWI, Excellent+!......iiiieiienrancncsoocsanss $95.
Factory Box! HSc, Black, Wartime Commercial! Rare! Excellent+!...$150.
.00

Grip, Model 1910, Black H/R, Quality Byron Reproduction, New!..... $20

Grips, Model HSc, Walnut, Excellent+!..........cc000eeenn R $100.
Grips, C.96, Franzite, 1940s era, H/R, Great for Large Hands! New!$20.
.00

Grips, C.96, Black H/R, 'M/W' Logo, Checkered, Superb Repro, New!.$40

Holster-Stock, C.96, Chinese, No longer importable. As-New........ $95.
Holster-Stock, WWI Imperial & '1920'! 1-Small Crack, sn:384, Exc!$375.
Holster-Stock Attaching Iron, sn:154, Excellent+!................ $175.

Holster-Stock Attaching Iron, Model 1930 Pattern, W/Screw, Exc!..$150

Holster-Stock Wooden Door, With Spring and Latch. Perfect!....... $150.
Holster-Stock Leather Harness, WWI, 'Holste/Munchen/1916', Ex+!..$295.
Holster-Stock Boot, C.96 Chinese, 0l1d, Brown, Proofed, Excellent+!$95.
Holster, C.96, German Naval Pattern, Full Size, Dual Pouch, Exc+!$225.
.00

Holster, C.96 Chinese, Canvas/Leather, Dated 1933! Great Holster!$150
Holster, C.96 Bolo, Chinese, Dual Pouches, W/Strap, As-New!....... $50 .
Holster, Model 1914, WWI German, '1917', Brown Pebblegrain, Exc+!$150
Holster, Model 1914, WWI German, '1918', Brown, Excellent+!...... $150
Holster, Model 1914/34, Naval Pattern, Unmarked, Excellent-!...... $50
Holster, Model 1914/34, Naval Pattern, Unmarked, Brown, Mint!....$125
Holster, Model 1934 or 'HSc', 'jhg/42', Brown, Excellent+!....... Sl 5
Holster, Model HSc, Police, Black P.G., RBN/SS Numbered!Excellent!$75
Magazine, Model 1914, Split-Tail! Early! Excellent+!.............. $75
Magazine, Model 1934, 'Banner' Base, Excellent+!.................. 875
Magazine, Model HSc. 'Banner' Base, Excellent+!.........ccceeeeenn $75
Magazine, Model HSc, Blank Flatbase, Nickel Tube, Excellent+!..... $75
Magazine, Model HSc, Postwar, .380, Banner Base, New!............. $35
Manual, Model 1910 Sidelatch! Spanish Text!, Excellent+!......... $195
Manual, Model 1910 and Model 1914! Standard Commercial, Exc+!..... $95.

Manual, Model HSc, Postwar w/Test-Target, sn:24.147. Excellent+!..$15
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